
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αρ. 92185/3447/50213/
28.8.2017 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Eγκατάσταση στην Ελλάδα γρα-
φείου της εταιρείας «CARGO EXPERTS LTD» με 
έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε αντικαταστά-
θηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κε-
φάλαιο ΣΤ΄) και ισχύει» (Β΄ 3078), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 66322/24.6.2019 απόφαση 
(Β΄ 2582).

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9999/23.12.2020 
(Β΄  6045) απόφασης της Προέδρου του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης για νυχτερινή απασχόληση και εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. που προ-
σλήφθηκαν λόγω της πανδημίας του κορωνοϊ-
ού  - Covid 19 των πέντε (5) Παραρτημάτων του 
Κέντρου για το έτος 2021.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 21585/27.5.2003 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Προϋποθέσεις, τρόπος 
και διαδικασία καταβολής επιχορήγησης για απο-
κατάσταση και συντήρηση όψεων κτιρίων και εν 
γένει ανάπλαση αυτών και του περιβάλλοντος χώ-
ρου» (Β΄ 734).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 111882 (1)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 92185/3447/50213/

28.8.2017 κοινής απόφασης του Αναπληρω-

τή Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομίας 

και Ανάπτυξης «Eγκατάσταση στην Ελλάδα γρα-

φείου της εταιρείας «CARGO EXPERTS LTD» με 

έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε αντικαταστά-

θηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κε-

φάλαιο ΣΤ΄) και ισχύει» (Β΄ 3078), όπως τροποποι-

ήθηκε με την υπ’ αρ. 66322/24.6.2019 απόφαση 

(Β΄ 2582).

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως 

εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» 
(Α΄ 132), όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ΄) (Α΄ 312) 
και ισχύει και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τις διατάξεις του v. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 
109 αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5128

66107

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.09 14:22:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66108 Τεύχος B’ 5128/05.11.2021

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Την υπ’ αρ. 73678/5.7.2018 (ΑΔΑ: 73ΙΞ465Χ18-931) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης».

6. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22.12.2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 
1 του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλ-
λοδαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών» όπως ισχύει, 
σε περίπτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής από-
φασης υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β΄ 3682).

7. Την υπ’ αρ. 92185/3447/50213/28.8.2017 κοινή από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Εγκατάσταση στην Ελλάδα 
γραφείου της εταιρείας «CARGO EXPERTS LTD» (πρώην 
«CARGO EXPERTS (CYPRUS) LTD») με έδρα στην Κύπρο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τρο-
ποποιήθηκε αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με 
τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ΄) και ισχύει» (Β΄ 3078), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 66322/24.6.2019 
απόφαση (Β΄ 2582).

8. Τα υπ’ αρ. οικ. 31225/793/18.3.2020 και 68794/
1519/2.7.2020 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 2463703) αιτήματα της 
εταιρείας, για ανάκληση της αμέσως ανωτέρω απόφα-
σης.

9. Το γεγονός ότι, η εταιρεία υπέβαλε ως όφειλε, τις 
«Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας» του γραφεί-
ου για τα έτη 2017 έως 2019, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 92185/3447/50213/28.8.2017 
κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Εγκατάσταση στην 
Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «CARGO EXPERTS LTD» 
(πρώην «CARGO EXPERTS (CYPRUS) LTD») με έδρα στην 
Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως 
τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε 
με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ΄) και ισχύει (Β΄ 3078), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 66322/24.6.2019 
απόφαση (Β΄ 2582).

2. Η εταιρεία υποχρεούται, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 1δ του άρθρου 4 της απόφασης εγκατάστα-
σης να υποβάλει ηλεκτρονικά και σε έντυπη μορφή στις 
προβλεπόμενες Υπηρεσίες τη «Δήλωση των Ετήσιων 
Στοιχείων Λειτουργίας» του γραφείου για το έτος 2020 
και μετέπειτα, και ειδικότερα την περίοδο από 1.1.2020 
έως τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης, με επι-
συναπτόμενα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. Η μη 
υποβολή των ανωτέρω επιφέρει την κύρωση επιβο-
λής προστίμου σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 

76068/7006/22.12.2013 (Β΄ 3682/2014) απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Oκτωβρίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 7911 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9999/23.12.2020 
(Β΄ 6045) απόφασης της Προέδρου του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης για νυχτερινή απασχόληση και εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. που προ-
σλήφθηκαν λόγω της πανδημίας του κορωνοϊ-
ού - Covid 19 των πέντε (5) Παραρτημάτων του 
Κέντρου για το έτος 2021.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Αφού έλαβε υπόψη της:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάρ-

γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 
και του ευρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 16), όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4275/2014 (Α΄ 149) και 
του άρθρου 15 του ν. 4312/2014 (Α΄ 260).

2. Tις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ1/52321/16986/
18.11.2019 απόφασης της Υφυπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων περί ορισμού μελών στο Διοι-
κητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1005).

3. Την υπ’ αρ. θέμα 1ο1/40ης συνεδρίασης/5.12.2019 
απόφασή του περί συγκρότησης σε Σώμα του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

4. Την υπ’ αρ. θέμα 1ο3/40ης συνεδρίασης/5.12.2019 
απόφασή του περί καθορισμού αρμοδιοτήτων της Προ-
έδρου του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 15 του ν. 3329/2005.

5. Τις διατάξεις των παρ. Α1 και Β του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε με τις δια-
τάξεις του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66109Τεύχος B’ 5128/05.11.2021

6. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν.  4483/2017 
(Α΄ 107).

7. Την υπ’ αρ. 2672/26.3.2020 (ΑΔΑ: ΩΩ27ΟΞΧΘ-ΙΕΤ) 
απόφασή της περί «Έγκρισης πινάκων επικουρικού προ-
σωπικού του Κ.Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ.», με την οποία το Κέντρο 
προχώρησε στην πρόσληψη επικουρικού προσωπικού 
λόγω εκτάκτων αναγκών για την αντιμετώπιση της παν-
δημίας του κορωνοϊού Covid-19.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4837/2021 περί 
παράτασης συμβάσεων εργασίας επικουρικού προσω-
πικού σε προνοιακούς φορείς (Α΄ 178).

9. Την υπ’ αρ. Θέμα 1ο1/38ης συνεδρίασης/1ης.10.2021 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου περί 
παράτασης συμβάσεων προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Ο.Χ. που προσλήφθηκε για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του κο-
ρωνοϊού.

10. Την υπ’ αρ. 208/9.3.2021 (ΑΔΑ: 653ΙΟΞΧΘ-ΡΗΡ) δέ-
σμευση πίστωσης ποσού ύψους εννέα χιλιάδων ευρώ 
(9.000,00 €) για αποζημίωση νυχτερινής εργασίας και 
εργασίας εξαιρέσιμων ημερών υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. του 
Κέντρου Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ. που προσλήφθηκαν λόγω της 
πανδημίας του κορωνοϊού, οικονομικού έτους 2021.

11. Την υπ’ αρ. 9999/23.12.2020 (Β΄ 6045) προηγού-
μενη απόφασή της για νυχτερινή απασχόληση υπαλλή-
λων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. για το έτος 2021, στην 
οποία μεταξύ άλλων είχε συμπεριληφθεί η καθιέρωση 
πρόσθετης εργασίας (νυχτερινή εργασία και εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. που προσλήφθηκαν λόγω 
της πανδημίας του κορωνοϊού Covid-19 των πέντε (5) 
Παραρτημάτων του Κέντρου έως 31.3.2021, καθόσον οι 
υπογραφείσες Συμβάσεις τους έληγαν κατά την ημερο-
μηνία αυτή και την τροποποίηση - συμπλήρωση αυτής, 
που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1424/2021.

12. Την υπ’ αρ. 2796/15.4.2021 (Β΄ 1740) απόφασή της 
με την οποία τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 9999/23.12.2020 
προηγούμενη απόφαση Προέδρου προκειμένου να 
συμπεριλάβει τη νυχτερινή εργασία καθώς και εργασία 
κατά τις Κυριακές και κατά το νόμο εξαιρέσιμες ημέρες 
του προσωπικού που προσλήφθηκε με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Ο.Χ. λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού Covid-19 
των πέντε (5) Παραρτημάτων του Κέντρου, για το χρο-
νικό διάστημα έως 30.9.2021, κατόπιν της παρατάσεως 
των Συμβάσεών τους.

13. Τις ανάγκες των πέντε (5) Παραρτημάτων του Κέ-
ντρου Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ. για συμπληρωματικό προγραμ-
ματισμό πρόσθετης εργασίας (νυχτερινή εργασία και 

εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) για 

το χρονικό διάστημα έως την 31η.12.2021, όπως αποτυ-

πώνονται στα σχετικά έγγραφά τους.

14. Την υπ’ αρ. Θέμα 4ο1/39ης συνεδρίασης/7.10.2021 

(ΑΔΑ: 9Ξ7ΨΟΞΧΘ-ΖΗΟ) απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Κέντρου που αφορά τη συμπληρωματική 

καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης και εργασίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων με σχέση εργα-

σίας Ι.Δ.Ο.Χ. που προσλήφθηκαν λόγω της πανδημίας 

του κορωνοϊού-Covid 19 των πέντε (5) Παραρτημάτων 

του Κέντρου.

15. Τον προϋπολογισμό του Κέντρου οικονομικού 

έτους 2021, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε εκ νέου την υπ’ αρ. 9999/23.12.2020 

(Β΄ 6045) προηγούμενη απόφαση της Προέδρου του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου όπως τροποποι-

ήθηκε ήδη με τις υπ’ αρ. 2161/22.3.2021 (Β΄ 1424) και 

2796/15.4.2021 (Β΄ 1740) όμοιες αποφάσεις της, προκει-

μένου να συμπεριληφθεί νυχτερινή εργασία και εργασία 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-

λων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. που προσλήφθηκαν λόγω 

της πανδημίας του κορωνοϊού-Covid 19 των πέντε (5) 

Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ., στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως έως και την 31.12.2021, με την τρο-

ποποίηση δε της απόφασης εγκρίνεται η καθιέρωση:

1) εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες 

για 31 υπαλλήλους Ι.Δ.Ο.Χ. των πέντε (5) Παραρτημάτων 

του Κέντρου που προσλήφθηκαν λόγω Covid-19 και για 

6.750 ώρες συνολικά, προς συμπλήρωση του κανονικού 

τους ωραρίου για το χρονικό διάστημα έως 31.12.2021 

και

2) νυχτερινής εργασίας για 19 υπαλλήλους Ι.Δ.Ο.Χ. 

των πέντε (5) Παραρτημάτων του Κέντρου που προ-

σλήφθηκαν λόγω Covid-19 και για 7.081 ώρες συνολικά, 

προς συμπλήρωση του κανονικού τους ωραρίου έως 

31.12.2021, για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία 

τους σε 24ωρη βάση, σύμφωνα με τις προτάσεις των 

πέντε (5) Παραρτημάτων του Κέντρου Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ.: 

1) Προστασίας Παιδιού Δράμας, 2) Χρόνιων Παθήσεων 

Δράμας, 3) Προστασίας Παιδιού Καβάλας, 4) Ατόμων με 

Αναπηρία Ξάνθης και 5) Αποθεραπείας και Αποκατάστα-

σης Παιδιών με Αναπηρία Κομοτηνής και σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4837/2021 (Α΄ 178), 

όπως αποτυπώνονται στον παρακάτω Πίνακα ΣΤ:

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ

 ΣΤ. Ι.Δ.Ο.Χ. COVID-19 ΤΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ. 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΩΣ ΤΙΣ 31.12.2021.

ΣΤ1. Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για το χρονικό διάστημα έως 31.12.2021 του επικουρικού προσωπικού που προσλήφθηκε 

λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66110 Τεύχος B’ 5128/05.11.2021

ΚΕΝΤΡΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - 
Ι.Δ.Ο.Χ.

(επικουρικό 
Covid-19)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ
ΔΡΑΜΑΣ

ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού 
Εστίασης

1

ΥΕ Βοηθητικού 
Υγειονομικού Προσωπικού

1 1

Σύνολο υπαλλήλων: 2 1

Σύνολο ωρών: 320 216

ΣΤ2. Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για το χρονικό διάστημα έως 31.12.2021 του επικουρικού προσωπικού που προσλήφθηκε 

λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού

ΚΕΝΤΡΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - 
Ι.Δ.Ο.Χ.

(επικουρικό 
Covid-19)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧΡΟΝΙΩΝ
ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 4 4

ΔΕ Μαγείρων 2 0

ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΔΡΑΜΑΣ

ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό 
Προσωπικό

2 2

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 
Εστίασης

1 0

Σύνολο υπαλλήλων: 9 6

Σύνολο ωρών: 1.142 1.340

ΣΤ3. Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για το χρονικό διάστημα έως 31.12.2021 του επικουρικού προσωπικού που προσλήφθηκε 

λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού

ΚΕΝΤΡΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - 
Ι.Δ.Ο.Χ.

(επικουρικό 
Covid-19)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΔΕ Μαγείρων 1

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 2 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66111Τεύχος B’ 5128/05.11.2021

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΔΕ Κοινωνικών Φροντιστών 3 3

ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό
Προσωπικό

2

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 
Εστίασης

1

Σύνολο υπαλλήλων: 9 5

Σύνολο ωρών: 2908 2.660

ΣΤ4. Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για το χρονικό διάστημα έως 31.12.2021 του επικουρικού προσωπικού που προσλήφθηκε 

λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού

ΚΕΝΤΡΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
 ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - 
Ι.Δ.Ο.Χ.

(επικουρικό
Covid-19)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 
ΞΑΝΘΗΣ

ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 1 1

ΔΕ Μαγείρων 1 0

ΥΕ Βοηθητικού 
Υγειονομικού Προσωπικού

2 2

ΥΕ Προσωπικό Εστίασης
Τραπεζοκόμος

1 1

Σύνολο υπαλλήλων: 5 4

Σύνολο ωρών: 1.600 2.000

ΣΤ5. Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για το χρονικό διάστημα έως 31.12.2021 του επικουρικού προσωπικού που προσλήφθηκε 

λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού

ΚΕΝΤΡΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - 
Ι.Δ.Ο.Χ.

(επικουρικό 
Covid-19)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 2 2

ΔΕ Τεχνικού Ειδικότητα 
Μαγείρων

1

ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού 
Εστίασης

1

ΥΕ Βοηθητικού 
Υγειονομικού Προσωπικού

2 1

Σύνολο υπαλλήλων: 6 3

Σύνολο ωρών: 780 865

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ για τα πέντε (5) Παραρτήματα: 9.000,00 € (ΚΑΕ 0263).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66112 Τεύχος B’ 5128/05.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 11 Oκτωβρίου 2021 

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΖΑΜΠΑΖΛΗ

Ι

Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/95896/757 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 21585/27.5.2003 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Προϋποθέσεις, τρό-
πος και διαδικασία καταβολής επιχορήγησης για 
αποκατάσταση και συντήρηση όψεων κτιρίων 
και εν γένει ανάπλαση αυτών και του περιβάλ-
λοντος χώρου» (Β΄ 734).

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ANAΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 14 του 

ν.  3044/2002 «Μεταφορά συντελεστή δόμησης και 
ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.» (Α΄ 197).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 160).

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

9. Την υπ’ αρ. 2/7.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β΄ 45).

10. Την υπ’ αρ. 51875/7.5.2021 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β΄ 1867).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και το γεγονός ότι 
από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζου-
με:

Άρθρο 1

1. Η παρ. Ι.Γ της υπ’ αρ. 21585/2003 απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ 
«Προϋποθέσεις, τρόπος και διαδικασία καταβολής επι-
χορήγησης για αποκατάσταση και συντήρηση όψεων 
κτιρίων και εν γένει ανάπλαση αυτών και του περιβάλ-
λοντος χώρου» (Β΄ 734), τροποποιείται ως ακολούθως:

«Γ. Αρμόδια υπηρεσία για την εφαρμογή των παρα-
πάνω είναι η Διεύθυνση Μελετών και Έργων Αστικών 
Αναπλάσεων ή η ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία 
«Ανάπλαση Αθήνας Ανώνυμη Εταιρεία», σε συνεργασία 
με τον οικείο ΟΤΑ.

Για τις περιοχές της παρ. 3.α.ββ. του άρθρου 14 του 
ν. 3044/2002 αρμόδια υπηρεσία μπορεί να είναι ο οικείος 
ΟΤΑ ή ο φορέας ανάπλασης και για τις περιοχές της παρ. 
3.α. γγ. του άρθρου 14 του ν. 3044/2002 μπορεί να είναι 
ο οικείος ΟΤΑ ή η ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία 
«Ανάπλαση Αθήνας Ανώνυμη Εταιρεία», σε συνεργασία 
με τον οικείο ΟΤΑ.».

2. Η παρ. Δ. της υπ’ αρ. 21585/2003 απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ 
«Προϋποθέσεις, τρόπος και διαδικασία καταβολής επι-
χορήγησης για αποκατάσταση και συντήρηση όψεων 
κτιρίων και εν γένει ανάπλαση αυτών και του περιβάλ-
λοντος χώρου» (Β΄ 734), όπως προστέθηκε με την υπ’ αρ. 
27124/27.7.2007 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 1358), 
τροποποιείται ως ακολούθως:

«Δ. Η δυνατότητα υπαγωγής ενός ΟΤΑ α΄ βαθμού, ή 
άλλου φορέα όπως ορίζεται στο επόμενο εδάφιο, στις 
διατάξεις της παρούσας απόφασης με σκοπό τη χρημα-
τοδότηση «Έργων αναβάθμισης του αστικού περιβάλ-
λοντος σε επιλεγμένες περιοχές με ενίσχυση δράσεων 
αστικής ανάπλασης όψεων των ιδιωτικών κτιρίων» από 
τα Προγράμματα του ΕΣΠΑ ή άλλα προγράμματα θα δί-
δεται μετά την οριστική κήρυξη της περιοχής διοικητικής 
αρμοδιότητας του ΟΤΑ αυτού ως περιοχής αισθητικής 
αναβάθμισης, λαμβάνοντας υπόψη το πλαίσιο των κρα-
τικών ενισχύσεων.

Αρμόδιος Φορέας για την τήρηση των όρων της επι-
χορήγησης που δίδεται από τα παραπάνω προγράμματα 
ορίζεται ο οικείος ΟΤΑ α΄ βαθμού, ή άλλο νομικό πρό-
σωπο, μετά από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 
που έχει ή θα αποκτήσει εκ του καταστατικού του αρ-
μοδιότητα για το σκοπό αυτό, όπως αρμόδιες δημοτικές 
επιχειρήσεις π.χ. Αναπτυξιακές Α.Ε., κ.α. ή, η ανώνυμη 
εταιρεία με την επωνυμία «Ανάπλαση Αθήνας Ανώνυμη 
Εταιρεία».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Oκτωβρίου 2021

Οι Υφυπουργοί

Ανάπτυξης  Περιβάλλοντος
και Επενδύσεων και Ενέργειας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66114 Τεύχος B’ 5128/05.11.2021

*02051280511210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


